Resposta ao Requerimento nº 1879/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre os técnicos de farmácia em Valinhos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 1 de novembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Proc. Leg. nº 4969/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1879/2022

Informações sobre os técnicos de farmácia
em Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de Saúde, Marcelo Cosentini, os

seguintes pedidos de informação:

1) Qual a quantidade técnicos de farmácia atuando na rede municipal e onde

estão trabalhando atualmente”;

2) Existe uma previsão para realização de um novo concurso para contratação

de mais funcionários para a função?;

Justificativa
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 4 de outubro de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

lea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:VHME-95V6-9NOM-

conteroutrasassinaturas.Paraveroarquivoorigina

o
Qoo
o
N
q
Mm

Ea-
ça:

No«o
N
AN
O
qo
—=
=+o
Ev
ooo9o
mMoo

MmN
N<
o
T
m
Õ>
a
Q
<L<
<L>
oz
e)oq
a)

um

O
ema

Lu
Qx<
2il
oo
Vsoc
o
Eq
ne=
To
Oqq
Eono
e
o+=E
o
Eoo
Olo”
N
uu
NNo
AN=ooo+
o

Mmu
ouo
e
A.

'

N
a]oN=o

Mmoo
—
o
co

o—-
Eo
E

umao
poÀovx

ttijsPaooassinecodm PREFEITURA DE“2 VALINHOS
Ref. ao Requerimento nº 1879/2022

Da

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em resposta à questão informamos o que compete a nossa área de atuação:

2. Existe uma previsão para realização de um novo concurso para contratação
de mais funcionários para a função?
Não há previsão de realização de novo concurso público.

SA, em 31 de outubro de 2022.

JOSIANE H E CAMPOS LOURENÇO
Secretária de Administração

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

     , PREFEITURADE

VALINHOS
C.I. nº 555/2022 - SS

Valinhos, 25 de outubro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais[Secretaria de Governo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1879/2022
C.I. nº 1283/2022 - DAI/SG
(Processo nº 24.280/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1879/2022 de

autoria do vereador Marcelo Yoshida, informamos:

1- Qual a quantidade técnicos de farmácia atuando na rede municipal

e onde estão trabalhando atualmente?
Resposta: Segue anexa tabela com as informações.

2- Existe uma previsão pra realização de um novo concurso para

contratação de amis funcionários para a função?

Resposta: A Secretaria da Saúde não tem conhecimento de

abertura Concurso Público, por favor, enviar este questionamento

a Secretaria de Administração.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
“(OD

Cosentini
retário dá Saúde
em exercici PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

FARMÁCIA

FARMACÊUTICO

RESPONSÁVEL

TÉCNICODEFARMÁCIA/
AUXILIARDEFARMÁCIA

ALMOXARIFADODASAÚDE

MANDADOJUDICIAL

FARMÁCIACENTRAL

CEAF-ESPECIALIZADO

CEAF-ESTRATÉGICO

FARMACÊUTICO

TÉCNICODEFARMÁCIA/

FARMÁCIAé »:

RESPONSAVELAUXILIARDEFARMÁCIA

UPA13
UBSMARACANÃ1NÃOTEM

UBSJUREMANÃOTEM1
UBSBOMRETIRO1NÃOTEM

UBSPINHEIROS11
UBSSÃOBENTONÃOTEM1

UBSMACUCONÃOTEM1
UBSPARAISO11

UBSSÃOMARCOS1NÃOTEM
UBSPQ.PORTUGALNÃOTEMNÃOTEM

TOTALDETÉCNICOS/AUXILIARES:23

TOTALDEFARMÁCIAS:15

TOTALDEFARMACÊUTICOS:10

PROFISSIONAISAFASTADOS:2

TOTALDEPROFISSIONAIS+AFASTADOS:35

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZVR0BRBG6H3SGXFT
		2022-11-01T10:23:40-0300

		2022-11-01T10:23:40-0300

		2022-11-01T10:23:40-0300

		2022-11-01T10:23:40-0300

		2022-11-01T10:23:40-0300

		2022-11-01T10:23:40-0300